
     

                                                                                                                                                                            

Pág. 1 

RESOLUCIÓN LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
 

CÓDIGO: PSAL-RL-23 
 
PRUEBAS SELECTIVAS, DE ACCESO LIBRE, PARA COBERTURA DE 1 PLAZA DE PERSONAL 
LABORAL FIJO EN LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE REDACTOR-LOCUTOR 
 

De conformidad con lo establecido en la base cuarta de la Resolución de 7 de septiembre 
de 2023 por la que se convocan las citadas pruebas (BORM nº 217, de 19 de septiembre de 
2023),  
 

RESUELVO: 
 

Primero.- Publicar el listado provisional de admitidos y de excluidos que se recogen en el 
Anexo I y Anexo II de la presente Resolución.  
 
 Segundo.- Conceder un plazo de reclamación de  cinco (5) días hábiles a contar desde el 
siguiente a la publicación del listado provisional, para que tanto las personas aspirantes 
excluidas como las omitidas puedan subsanar, en su caso, el defecto que haya motivado su 
exclusión u omisión. Solo se admitirán las reclamaciones o subsanaciones presentadas a 
través de cualquier registro electrónico de cualquier administración u organismo público o 
en las oficinas de asistencia en materia de registros. 
 
 
 

Murcia, en la fecha indicada en el lateral 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RTRM 
(Documento con firma electrónica) 

 
 

Fdo.: Mariano Caballero Carpena 

  

CA
BA

LL
ER

O
 C

AR
PE

NA
, M

AR
IA

NO
27

/1
0/

20
23

 1
3:

30
:0

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
35

64
7b

8-
74

bc
-9

f9
0-

87
ca

-0
05

05
69

b3
4e

7



     

                                                                                                                                                                            

Pág. 2 

ANEXO I.- LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

CÓDIGO: PSAL-RL-23 
 

PRUEBAS SELECTIVAS, DE ACCESO LIBRE, PARA COBERTURA DE 1 PLAZA DE PERSONAL 
LABORAL FIJO EN LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE REDACTOR-LOCUTOR 
 

 

  DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

1 ***0077** AGÜERA PAREDES, SOLEDAD 

2 ***1279** ÁLAMO SANMARTÍN, Mª DOLORES 

3 ***3461** ANIORTE ANDÚJAR, Mª MILAGROS 

4 ***0782** ASENSIO BAÍDEZ, JUAN JOSÉ 

5 ***6997** AZORÍN ORTUÑO, PATRICIA 

6 ***6413** BANGO FERNÁNDEZ, PAULA 

7 ***6481** BASTIDA BASTIDA, FRANCISCA 

8 ***1949** BLASCO LOZANO, ÁNGEL 

9 ***3805** BLAYA NAVARRO, YOLANDA 

10 ***4351** BOLUDA LÓPEZ, ÁNGEL 

11 ***8639** BUENDÍA SÁNCHEZ, DAVID 

12 ***8442** BURRUEZO MARTÍNEZ, Mª ÁNGELES 

13 ***2953** CARRIÓN MOLPECERES, FRANCISCO JAVIER 

14 ***2055** CONESA NIETO, CARMEN Mª 

15 ***9223** ESCRIBANO GONZÁLVEZ, Mª ISABEL 

16 ***0937** ESCRIBANO GUILLAMÓN, REBECA Mª 

17 ***0918** FERNANDEZ ABENZA, ALBERTO 

18 ***2885** FLORENCIANO MONTESINOS, ANTONIO 

19 ***8160** GALERA GÓMEZ, MARINA 

20 ***9655** GALIANO INIESTA, JOSÉ FRANCISCO 

21 ***9444** GAMBÍN ROJO, SANDRA 

22 ***2128** GARCÍA ÁLVAREZ, LETICIA 

23 ***1141** GARCÍA PÉREZ, DAVID 

24 ***0940** GARCÍA SOTO, ROSA Mª 

25 ***1830** GÓMEZ MOYA, SERGIO 

26 ***6903** GÓMEZ SÁNCHEZ, IGNACIO ÁNGEL 

27 ***3652** GONZÁLEZ ADÁN, LYDIA 

28 ***0576** GONZÁLEZ DÍAZ, RAQUEL 

29 ***1385** GONZÁLEZ GARCÍA, Mª VERÓNICA 

30 ***2665** GONZÁLEZ PÉREZ-CRESPO, PABLO 

31 ***8758** GRACIA MARTÍNEZ, Mª DOLORES 

32 ***0472** GUILLEN PARRA, PIEDAD 

CA
BA

LL
ER

O
 C

AR
PE

NA
, M

AR
IA

NO
27

/1
0/

20
23

 1
3:

30
:0

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
35

64
7b

8-
74

bc
-9

f9
0-

87
ca

-0
05

05
69

b3
4e

7



     

                                                                                                                                                                            

Pág. 3 

  DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

33 ***1569** GUILLERMO CARAVACA, PEDRO 

34 ***7147** HERNÁNDEZ SOLER, LUCÍA 

35 ***2449** JUANA Mª MARTÍNEZ GALINDO 

36 ***0014** LECHUGO ABELLÁN, PEDRO ANTONIO 

37 ***0388** LLOBEL PARDO, EVA CONCEPCIÓN 

38 ***9775** LÓPEZ LÓPEZ, LOLA 

39 ***8272** LUCAS LÓPEZ, ALEJO JESÚS  

40 ***3663** MAGISTRIS LÓPEZ, OLGA 

41 ***1321** MÁIQUEZ GOSÁLVEZ, JUAN 

42 ***4257** MARÍN GARCÍA, JULIO 

43 ***8351** MARTÍNEZ HERNÁNDEZ, ALBERTO 

44 ***4444** MARTÍNEZ HERNÁNDEZ, BELÉN 

45 ***2507** MARTINEZ HERNANDEZ, Mª VICENTA 

46 ***7331** MARTINEZ MECA, ANA PATRICIA  

47 ***6675** MARTÍNEZ MIRALLES, JESÚS 

48 ***1934** MATEO GONZÁLEZ, SILVIA 

49 ***7940** MATEO SÁNCHEZ, ANA Mª 

50 ***7396** MEDINA RUBIO, JOAQUÍN 

51 ***1888** MIGUEL GONZÁLEZ, Mª RAQUEL 

52 ***8250** MILLÁN GALINDO, JOSÉ DAVID 

53 ***6136** MORATALLA CORTIJO, ELENA 

54 ***1673** MORENILLA GORDON, MARTA 

55 ***1356** MORENO ASENSIO, JOSÉ MIGUEL  

56 ***3629** MORENO RODRÍGUEZ, Mº JOSÉ  

57 ***0445** MOYA SERRANO, ÁLVARO 

58 ***3149** MUÑOZ ABAD, ALICIA 

59 ***4317** OLLETA PÉREZ, MIKEL 

60 ***3515** OLTRA LÓPEZ, ZAIRA 

61 ***0826** ORTÍN JIMÉNEZ, DANIEL 

62 ***2048** ORTÍZ ESPINOSA, Mª JOSÉ 

63 ***2726** ORTÍZ GEA, Mª ENCARNACIÓN 

64 ***4365** PASTOR VIDAL, JAIME 

65 ***3798** PERALTA MALENO, MARINA 

66 ***0034** PÉREZ ROBLES, REBECA 

67 ***4488** QUIJANO PICAZO, CELIA 

68 ***5204** RAIGAL FUENTES, CONCEPCIÓN FUENSANTA 

69 ***2913** RAMÍREZ FERNÁNDEZ, FRANCISCO JAVIER 

70 ***8550** RAMÍREZ PACHECO, Mª DEL CARMEN 

71 ***5247** ROCAMORA NICOLÁS, JOSÉ ÁNGEL 

72 ***5150** RODILLA LÓPEZ, JOSÉ MIGUEL 

CA
BA

LL
ER

O
 C

AR
PE

NA
, M

AR
IA

NO
27

/1
0/

20
23

 1
3:

30
:0

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
35

64
7b

8-
74

bc
-9

f9
0-

87
ca

-0
05

05
69

b3
4e

7



     

                                                                                                                                                                            

Pág. 4 

  DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

73 ***8186** ROJAS MORENO, JAVIER 

74 ***9781** ROMERA CABALLERO, AGUSTÍN 

75 ***5569** RUIZ VICENTE, PEDRO 

76 ***0714** SÁEZ ALEDO, FRANCISCO JOSÉ 

77 ***8496** SAN MIGUEL HIJAZO, MARIO FÉLIX 

78 ***2036** SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, JOSÉ ANTONIO 

79 ***5568** SÁNCHEZ MARTÍNEZ, JORGE 

80 ***0823** SÁNCHEZ URREA, FRANCISCA  

81 ***1161** SANTOS MORALES, IRENE 

82 ***9408** SAURA SÁNCHEZ, ROSALÍA 

83 ***5348** SERRES HERNÁNDEZ, IVÁN 

84 ***7459** SIGÜENZA MONZÓN, JOSÉ DANIEL 

85 ***8878** TINEO ESPINA, VANESSA CAROLINA 

86 ***5260** VEGA SÁNCHEZ, RICARDO 

87 ***4108** VELÁZQUEZ PÉREZ, JORGE 

88 ***2278** VERA GARRE, JOSÉ ANTONIO 

89 ***9559** ZAMBUDIO CORTÉS, Mª DE LAS MERCEDES 

 

  

CA
BA

LL
ER

O
 C

AR
PE

NA
, M

AR
IA

NO
27

/1
0/

20
23

 1
3:

30
:0

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
35

64
7b

8-
74

bc
-9

f9
0-

87
ca

-0
05

05
69

b3
4e

7



     

                                                                                                                                                                            

Pág. 5 

 
 

ANEXO II.- LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

CÓDIGO: PSAL-RL-23 
 

PRUEBAS SELECTIVAS, DE ACCESO LIBRE, PARA COBERTURA DE 1 PLAZA DE PERSONAL 
LABORAL FIJO EN LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE REDACTOR-LOCUTOR 
 

  DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO * 

1 ***0785** BARQUERO ABAD, Mª ROSALÍA 1 

2 ***8251** CRUZ ESPÍN, ANA 1 

3 ***0231** DE HARO HERNÁNDEZ, VICTORIO 2 

4 ***5357** GARCÍA VIEDMA, LUIS 2 

5 ***3256** GARRIDO GUILLAMÓN, MARGARITA 2 

6 ***2176** GÓMEZ NICOLÁS, FRANCISCO JOSÉ 2 

7 ***3525** GREGORIO MARTÍNEZ, ANTONIO 2 

8 ***3121** INFER MARTÍNEZ, JORGE 2 

9 ***3597** JIMÉNEZ HERNÁNDEZ, DAVID 3 

10 ***2449** MARTÍNEZ GALINDO, JUANA Mª 2 

11 ***0849** MARTÍNEZ SÁNCHEZ, MARTA 1 

12 ***8846** MELERO MUELA, Mª DEL MAR 2 

13 ***3701** MONTALBÁN OTALORA, LUCÍA 1 

14 ***4659** NADAL GARCÍA, JORGE ALFONSO 1 

15 ***4194** ORTÍN HUESCAR, MARÍA 1 

16 ***1135** PANALES LORCA, GEMA 2 

17 ***4706** PIÑERO MORENO, EVELYN  2 

18 ***7727** ROBLES MARTÍNEZ, DAMIÁN 2 

19 ***9616** RUBIO RODRÍGUEZ, MIRIAM 2 

20 ***1559** TRIPERO SÁNCHEZ, JUAN ANTONIO 2 

21 ***5789** VILCHES MARTÍNEZ, CARMEN Mª 1 

 
* 
1: No deja indicado si desea o no formar parte de la lista de espera. 
2: No formula su solicitud según el modelo que figura como Anexo I a la convocatoria, debiendo 
rellenarse todos los datos y dejar indicado si se desea o no formar parte de la lista de espera. 
3: Solicitud presentada fuera de plazo. 
 

CA
BA

LL
ER

O
 C

AR
PE

NA
, M

AR
IA

NO
27

/1
0/

20
23

 1
3:

30
:0

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
35

64
7b

8-
74

bc
-9

f9
0-

87
ca

-0
05

05
69

b3
4e

7



     

                                                                                                                                                                            

Pág. 6 

 Solicitud presentada fuera de plazo 

 La solicitud no se ha formulado según el modelo que figura como Anexo I a la convocatoria. Deberán 

rellenarse todos los datos y dejar indicado si se desea o no formar parte de la lista de espera. 

CA
BA

LL
ER

O
 C

AR
PE

NA
, M

AR
IA

NO
27

/1
0/

20
23

 1
3:

30
:0

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
35

64
7b

8-
74

bc
-9

f9
0-

87
ca

-0
05

05
69

b3
4e

7


